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Beantwoording van de vragen: 

 

Uit de cijfers blijkt een toename in het aantal geregistreerde meldingen met betrekking tot drank- 

en drugoverlast. Dit wordt ook ervaren door de bewoners van de gemeente Oudewater. Maar ook 

zie je dat de overlast van jeugd met meer dan 50% is gedaald.  

 

1. Wie veroorzaakt deze overlast en wat wordt er aan gedaan?  

 

Antwoord vraag 1: diverse groepen die samenkomen op plaatsen zoals bij bankjes aan het 

water, supermarkt en anjerperkje die daar eigenlijk niet voor bestemd zijn. Zie ook RIB  

aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik Oudewater 2023 ( Z/23/056513 / 

D/23/104960) 

 

Komende IVP periode zal worden bekeken of er naast de aanwijzing van het non-alcoholgebied 

nog andere maatregelen noodzakelijk/gewenst zijn om dergelijke vormen van overlast aan te 

pakken.   
 
 

Uit de veiligheidsenquête blijkt dat de bewoners van de gemeente Oudewater verschillende 

factoren benoemen die invloed hebben op het veiligheidsgevoel zoals defecte of beperkte 

straatverlichting en asociaal rijgedrag. Ook geven de bewoners aan dat zij veel last hebben van 

fietsendiefstal en aanrijdingen. Hier staat niets of nauwelijks iets over in het IVP.  

 

2. Wat gaat de gemeente hier aan doen?   

 

Antwoord vraag 2: Inzet op de thema’s verkeersveiligheid en de (fysieke)kwaliteit van de 

openbare ruimte valt onder team realisatie en beheer. Team OOV heeft een signalerende 

functie over veiligheid en veiligheidsgevoel. Zo gaan we de uitkomsten van de 

veiligheidenquête bespreken met Team Realisatie en beheer (zie ook bijlage 3 flankerend 

veiligheid IVP 2023-2026).  

 

Aanpak fietsendiefstal wordt opgepakt via reguliere inzet op het thema Veel Voorkomende 

Criminaliteit (VVC). Zie tevens bijlage 3 flankerend veiligheidsbeleid IVP 2023-2026.  
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Het aanpakken van drugscriminaliteit en ondermijning zijn belangrijke thema’s voor de 

aankomende jaren. Om deze vormen van criminaliteit aan te kunnen pakken is het belangrijk dat 

de bewoners van de gemeente Oudewater “verdachte” situaties melden.  

Uit de veiligheidsenquête blijkt dat er heel veel mensen geen melding doen als zij iets verdachts 

zien. Ook worden er maar heel weinig Meld Misdaad Anoniem meldingen gedaan door de 

bewoners. 

 

3. Wat gaat de gemeente aan de meldingsbereidheid doen? 

 

Antwoord vraag 3: Zie IVP 2023-2026. Het vergroten van de meldingsbereidheid onder 

bewoners valt onder subdoel 3 ‘vergroten weerbaarheid samenleving’ van de prioriteit 

ondermijning en georganiseerde criminaliteit. Inzet hierop bestaat uit bewustwordings- en 

weerbaarheidsacties, in het Uitvoeringsplan (UVP) wordt dit concreet vormgegeven.   

 

 

 

 

 

 


